Inti stator dibuat dari bahan fiberglass untuk 

mengurangi tarikan magnet permanen terhadap inti, bahan fiber ini terdiri dari resin dan 

katalis sebagai pengeras material. Pada penelitian ini jumlah kumparan dirancang 

berjumlah 9 (sembilan) kumparan dengan jumlah lilitan 125 (seratus dua puluh lima) 

lilitan setiap kumparan. 

Perancangan desain coil yang digunakan adalah coil berbentuk trigona (segitiga), 

terbuat dari bahan akrilik dengan ketebalan 1 cm berfungsi sebagai cetakan untuk melilit 

kumparan (Gambar 3). 

Gambar 3. Desain Mal Coil ukuran 5 x 3 x 1 cm

[...]

Spesifikasi Komponen Stator 

Parameter Besaran (mm) 

Diameter Stator 210 

Radius Dalam Stator 40 

Radius Luar Stator 

Diameter Kawat Email 

90 

0,6 

Komponen stator tersusun atas kawat email tembaga dengan diameter 0,6 mm, 

sebuah kumparan tembaga dililit hingga 125 (seratus dua puluh lima) kali, hubungan antar 

kumparan disusun secara seri menjadi 3 phase dengan setiap phase terdiri dari 3 

kumparan, stator akan mempunyai empat kabel keluaran terdapat pada alternator atau 

generator listrik AC tiga phase, (phase R), (phase S), (phase T) dan (netral) (Gambar 7.a).